I. MUNICIPALIDAD DE BULNES DEPARTAMENTO DE SALUD



DECRETO ALCALDICIO Nº 2890 /
Autoriza Descanso complementario
BULNES;

0 3 JUL 2019

VISTOS:

1.- La solicitud de devolución de tiempo presentada por la Sra. Analiz Candia Merino, Auxiliar de servicio del Centro de Salud Familiar Santa Clara, para el día martes 11 de junio de 2019, desde las 11:00 a 13:00 hrs.-

2.- El Decreto Alcaldicio Nº 2.263 de fecha 10 de junio de 2019, que autoriza a la Sra. Analiz Candia Merino, 02 horas 49 minutos de descanso complementario por devolución de tiempo del día lunes 03 de junio de 2019.-

Ley Nº 18.695 modificaciones.-

3.- Las Facultades que me confiere la Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

DECRETO:

1.- Autorizase a la Srta. Analiz Candia Merino, Cédula de Identidad Nº Auxiliar de Servicio del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de Salud de Bulnes, 02 horas de descanso complementario por la devolución de tiempo del día 03 de junio de 2019.-

2.- El Descanso Complementario corresponderá al martes 11 de junio de 2019, desde las 11:00 a 13:00 hrs.-

3.- A la Sra. Analiz Candia Merino le quedarán pendientes 49 minutos de devolución de tiempo correspondiente al día 03 de junio de 2019.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

MUNICIPAL (S)

SECRETATION SOTO TORRES

MUNICS Ecretario Municipal

VLAS (RST/SECO/mcp.

<u>Distribución</u>: La indicada, Exp. Ind, Oficina Partes.

CRISTIAN PÉREZ GONZÁLEZ Administrador Municipal (s)



Nombre Funcionario:	Qualiz cousto e militio	
Cargo/Grado:	dux le Sevicio Sugar Sto clara	
Dependiente de	ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BULNES	
		Y w
Solicita se le conceda: (Tiqu	ue lo que corresponda),-	
* FERIADO LEGAL		
* FERIADO ACUMULADO Y F	RACCIONADO	
* PERMISO ADMINISTRATIV	′ 0	
* PERMISO SIN GOCE DE RE	EMUNERACIONES	
*DEVOLUCION DE TIEMPO		
* PERMISO CON GOCE DE RE	EMUNERACIONES	
Solicitudes que aprueba la Ley y Modificaciones.	y Nº 19378 Estatuto Atención Primaria de Salud Municipal	
	□ ⊠ mal	ñana
Ha utilizado día(s) Per	íodo 201 y solicita se le conceda:día(s)tarc	le
desde el 116/	201 9 nasta el 17/6 /201 9	
Fecha presentación de la solic		
Observaciones: 11:00	13	
	O DE SALUO	
	DIRECTOR	
V° B° JEFE DIRECTO	FIRMA DIRECTORA O COORDINADORA ESTABLECIMIENTO	
The state of the s	JEPE DEPTO SALUD IN	
111	S ICES	
	DEPTO, SALUD IT	
FIRM FUNCIONA FIG.		
/FIRMA FUNCIONARIO	JENE DEPTO. SALUD	
	DEPTO. SALUD RR. HH.	
-	Recibido <u>12.06.19.</u>	

I. MUNICIPALIDAD DE BULNES **DEPARTAMENTO DE SALUD**



DECRETO ALCALDICIO Nº 2263 AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE TIEMPO. **BULNES**;

1 0 JUN 2019

VISTOS:

1.- El Memorándum Nº 231 de fecha 07 de junio de 2019, de la Srta. Ximena Aldea Betancourt, Nutricionista -Directora (s) Cesfam Santa Clara, en el cual le solicita a la Sra. Analiz Candia Merino, apoyo de trabajo extra, el día 03 de junio de 2019 desde las 17:30 a 19:45 hrs., por cometido aseo en SOME y box del Centro de Salud Familiar Santa Clara .-

2.- La solicitud de Horas Extras presentada por la Srta. Analiz Candia Merino, Cédula de Identidad Nº Auxiliar de Servicio del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de Salud Municipal de Bulnes.-

3.- El Decreto Alcaldicio Nº 1299 de fecha 04 de mayo de 2017, que delega en el Jefe del Departamento de Salud Municipal de Bulnes, o quien lo subrogue o reemplace, la facultad de firmar las solicitudes de autorizaciones de horas extras.-

4.- Las Facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.-

DECRETO:

1.- Autorizase a la Srta. Analiz Candia Merino, Cédula de Identidad Nº Auxiliar de Servicio del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de Salud Municipal de Bulnes, 02 horas 49 minutos de descanso complementario por la devolución de tiempo del día lunes 03 de junio de 2019, por realizar aseo en la Unidad SOME y box del Cesfam Santa Clara en horario de 17:30 a 19:45 hrs.-

2.- El descanso complementario se hará efectivo cuando sea solicitado por la Srta. Analiz Candia Merino.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

CRISTIAN PÉREZ GONZÁLEZ Administrador Municipal (s)

ALIDAD

ADMINISTRADOR

MUNICIPAL (S) 安

Distribución:

CPG/RST/

La indicada

Archivo Exp. Ind. Oficina Partes.

MURICARDO SOTO TORRES

Secretario Municipal

Fecha

HORAS

D.Alc N°

3/6/2019 02 hrs. 49 min. 2263/2019 Desc Compl del 11-06-2019

02 hrs.

TOTAL PEND: 00:49

